

Lausunto hankkeesta: Innovaatiotoiminnan kehittäminen yritysverkostoja aktivoimalla

LLHall 30.10.2023 § 132
245/00.00.01/2022

Valmistelija Pohjonen Olli Lapin liitto

Innovaatiotoiminnan kehittäminen yritysverkostoja aktivoimalla (ACTIVE) hankkeella tuetaan turvetuotannosta luopumisen haittavaikutuksia tukemalla uutta yritystoimintaa. Hanke tukee innovatiivisten ja älykkäiden ratkaisujen kehittämistä ja jatkaa 360 LCI DEV-hankkeen toimintaa laajentuen Lapin ammattikorkeakoulun eri toimialoihin. Tavoitteena on saada nopeita, vähähiilisiä ja hiilineutraaleja ratkaisuja digitalisaatiota edistäen. Tavoitteena on myös tunnistaa Lapin elinkeinoelämästä eri toimialojen yhtenäiset tekijät vähähiilisyyden ja digitalisaation liittyen ja luoda kehitysympäristöjen yhteistyön avulla uusia ratkaisuja näihin tarpeisiin pilotoiteja ja demonstraatioita hyödyntäen. Näitä ketteriä ratkaisuja luodaan sovittamalla ja liittämällä yhteen yrityksiä ja yritysverkostoja, jossa varsinaisten tuotteiden ja palveluiden tuottajien lisäksi on laajemmin tuotekehitystä tekeviä tahoja.

Yritysten sijoittaessa nopeisiin tuotekehityskonsepteihin yritykset, yritysverkosto ja innovaatiokeskittymät muuttuvat ja kehittyvät. Monien Lappilaisten pk-yrityksien kehittämisresurssit ovat pienet, joten yrityksiä ja yritysverkostojen tukemiseksi tarvitaan tuki innovaatiotoiminnan kehittämiselle, jolla vahvistetaan osaamista ja innovointitoimintaa. Tämä tapahtuu edistämällä pk-yritysten tuotteiden, materiaalien, palvelujen ja tuotantomenetelmien kehittämistä, pilotointia ja kaupallistamista sekä uusien teknologioiden käyttöönottoa ja hyödyntämistä. Tuki mahdollistetaan aktiivisen yhteistyön avulla, jossa innovaatiokeskittymät, rahoittajat ja yritykset kehittävät yhteistyössä alueen kilpailukykyä tuotteisiin ja innovaatioihin liittyen. Erityisen tärkeää on kehittää innovaatiokeskittymien kehitysympäristöjä, palvelukonsepteja ja kyvykkyyksiä, jotta alueen pk-yritykset johdatetaan kasvun ja uudistumisen polulle.

Hankkeessa tehdään perusteellinen analyysi ammattikorkeakoulun toimintaympäristöstä ja kilpailuvoimista suhteessa yrityksiin ja yritysverkostoihin. Hankkeessa kehitetään ammattikorkeakoulun strategista valmiutta ja toimenpiteitä, joilla parannetaan kilpailukykyä ja mahdollisuuksia parantaa lappilaisen yritysverkoston innovaatiotoimintaa. Suoritetaan analyysi amk:n toimintaympäristöstä ja tunnistetaan kilpailuvoimat. Kehitetään strategioita ja toimenpiteitä, joilla parannetaan kilpailukykyä ja vastataan kilpailuvoimien haasteisiin. Strategisen analyysin avulla arvioidaan ammattikorkeakoulun tki-toiminnan kilpailukyky ja tulevaisuus. Analyysin avulla ymmärretään markkinoita, kilpailijoiden toimintaa ja amk:n vahvuuksia ja heikkouksia.

Hankkeen hyötyihin pääsemiseksi on määritelty seuraavat tulostavoitteet:

- Hankkeessa syntyy 10 kpl elinkeinoelämän ongelmiin tai ideoihin pohjautuvaa vähähiilisyyttä ja energiatehokkuutta edistävää ketterää pilotointia
- Resursoidaan 10 ketterää pilotointia Tequ-hub hankkeelle
- Kontaktoidaan vähintään 45 kpl lappilaista yritystä mukaan ideoimaan vähähiilisyyttä ja energiatehokkuutta edistävää pilotointia
- Ketterien kokeilujen esittely digitaalisissa kanavissa, 10 kpl

Kehittämishankkeen yhteenlasketut kustannukset ja haettu tuki ovat:

Kustannukset: 1 211 190 eur Haettu tuki: 968 952 eur (80%)

Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

Päätösesitys Lapin liiton hallitus puoltaa tuen myöntämistä hankkeelle "Innovaatiotoiminnan kehittäminen yritysverkostoja aktivoimalla"

Päätös

Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Sari Ekorre jääväsi itsensä ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.